[image: image2.jpg]

Постановление

Администрации Еремизино-Борисовского
сельского поселения Тихорецкого района

от 12.01.2011                                                                                                            № 3
станица Еремизино-Борисовская
Об утверждении Положения о муниципальном задании и Форм отчетов о выполнении муниципального задания в сфере культуры Еремизино-Борисовского сельского поселения Тихорецкого района
В соответствии с Порядком формирования и финансового обеспечения выполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг физическим и (или) юридическим лицам в Еремизино-Борисовском сельском поселении Тихорецкого района, утвержденным постановлением администрации Еремизино-Борисовского сельского поселения Тихорецкого района от  24 августа  2009 года № 56 , п о с т а н о в л я ю:
1.Утвердить Положение о муниципальном задании  в сфере культуры Еремизино-Борисовского сельского поселения Тихорецкого района (далее – Положение) (приложение 1).

2.Утвердить Форму отчета о расходовании средств, выделенных из местного бюджета на исполнение муниципального задания в сфере культуры Еремизино-Борисовского сельского поселения Тихорецкого района (приложение 2).

3.Утвердить форму отчета о достижении планового уровня показателей, характеризующих объем услуг оказываемых физическим и (или) юридическим лицам в рамках муниципального задания в сфере культуры Еремизино-Борисовского сельского поселения Тихорецкого района (приложение 3).

4.Утвердить Форму отчета о достижении планового уровня показателей, характеризующих состав оказываемых услуг физическим и (или) юридическим лицам муниципальным учреждением «Сельский Дом культуры Еремизино-Борисовского сельского поселения Тихорецкого района» (приложение 4).

6.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

7.Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.
8.Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Еремизино-Борисовского

сельского поселения

Тихорецкого района                                                                               В.И.Куликов
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Еремизино-Борисовского

сельского поселения

Тихорецкого района

от ____________ №_____

ПОЛОЖЕНИЕ

о муниципальном задании в сфере культуры

Еремизино-Борисовского сельского поселения Тихорецкого района

Настоящее Положение устанавливает принципы, порядок размещения, финансирования, исполнения, предоставления отчетности и осуществления контроля за исполнением муниципального задания муниципальным учреждением «Сельский Дом культуры Еремизино-Борисовского сельского поселения Тихорецкого района» на оказание муниципальной услуги в соответствии с целями и задачами, направлениями  развития культуры Еремизино-Борисовского сельского поселения Тихорецкого района.

1. Общие положения

1.1.Настоящее Положение имеет целью повышение качества предоставляемых населению и юридическим лицам услуг в сфере культуры на территории Еремизино-Борисовского сельского поселения Тихорецкого района и эффективности использования бюджетных средств, выделяемых на реализацию муниципальной политики в данной сфере.

1.2.Предметом регулирования настоящего Положения являются организационные и экономические отношения, возникающие при размещении, финансировании, исполнении муниципального задания и осуществлении контроля за  его исполнением.

1.3.В настоящем Положении используются следующие понятия                           и определения:

муниципальное задание – документ, устанавливающий требования                       к составу, качеству и (или) объему, условиям, порядку и результатам оказания муниципальной услуги;

Заказчик – администрация Еремизино-Борисовского сельского поселения Тихорецкого района, размещающее муниципальное задание на предоставление услуг в сфере  культуры Еремизино-Борисовского  сельского поселения Тихорецкого района и контролирующее его исполнение;

Исполнитель – муниципальное учреждение «Сельский дом культуры Еремизино-Борисовского сельского поселения Тихорецкого района», предоставляющее в рамках муниципального задания услуги для удовлетворения социальных нужд населения Еремизино-Борисовского  сельского поселения Тихорецкого района в сфере культуры.

2. Предмет муниципального задания

2.1.Предметом муниципального задания в сфере культуры Еремизино-Борисовского сельского поселения Тихорецкого района является оказание услуг населению и (или) юридическим лицам, в том числе посредством разработки и (или) реализации целевых проектов, мероприятий или мер, направленных на решение конкретных социально значимых задач.

3. Формирование и размещение муниципального задания

3.1.Исполнитель муниципального задания определяется Заказчиком исходя из планируемых результатов от размещения муниципального задания, целей, задач и приоритетных направлений развития культуры Еремизино-Борисовского сельского поселения Тихорецкого района.

3.2.При формировании муниципального задания в раздел «Порядок оказания муниципальных услуг физическим и (или) юридическим лицам»                         в обязательном порядке включается Перечень мероприятий, положения                             о проведении которых подлежат разработке и утверждению Заказчиком.

4. Исполнение муниципального задания

4.1.Исполнитель обязан использовать полученные финансовые средства исключительно на цели, предусмотренные муниципальным заданием.

4.2.Исполнитель вправе привлекать к исполнению муниципального задания третьих лиц только по согласованию с Заказчиком.

4.3.Изменение условий по выполнению муниципального задания и внесение дополнений осуществляется по согласованию сторон.

5. Контроль за исполнением муниципального задания

5.1.Контроль за использованием Исполнителем финансовых средств, выделенных на выполнение муниципального задания, а также контроль                         за оказанием услуг в рамках муниципального задания, осуществляется Заказчиком  посредством сбора и анализа отчетной документации; предоставления по требованию Заказчика персональных отчетов Исполнителем; проведения Заказчиком выборочных проверок исполнения муниципального задания Исполнителем.

5.2.Итоги исполнения муниципального задания ежегодно включаются                 в Доклад о результатах и основных направлениях деятельности Заказчика; учитываются при размещении муниципального задания в муниципальном учреждении «Сельский Дом культуры Еремизино-Борисовского сельского поселения Тихорецкого района» и при установлении размера премии руководителю этого учреждения.

6. Изменение и прекращение муниципального задания

6.1.Заказчик имеет право в течение месяца после окончания очередного квартала корректировать плановые объемы оказания услуг по согласованию                          с Исполнителем.

6.2. Выполнение муниципального задания прекращается по окончании срока действия, а также в случаях:

ликвидации Заказчика и (или) Исполнителя;

по соглашению Заказчика и Исполнителя;

нецелевого использования средств, выделенных на исполнение муниципального задания;

в других случаях, предусмотренных действующим законодательством Российской Федерации.

6.3.Все споры, возникающие при исполнении муниципального задания, решаются путем переговоров, а в случае не достижения согласия –                        в судебном порядке.

7. Требования к отчетности об исполнении муниципального задания

7.1.При размещении муниципального задания Заказчиком у Исполнителя, Исполнитель один раз в квартал (до 10 января, до 10 апреля, до 10 июля, до 10 октября) представляет отчет Заказчику об исполнении государственного задания, включающий:

  а) отчет о расходовании средств, выделенных из местного бюджета на исполнение муниципального задания в сфере культуры Еремизино-Борисовского сельского поселения Тихорецкого района;

б)отчет  о достижении планового уровня показателей, характеризующих объем услуг оказываемых физическим и (или) юридическим лицам в рамках муниципального задания в сфере культуры Еремизино-Борисовского сельского поселения Тихорецкого района, включающий следующие показатели:

доля населения Еремизино-Борисовского сельского поселения Тихорецкого района, вовлеченного в социокультурную деятельность Исполнителя;

суммарные расходы Исполнителя в рамках муниципального задания                           в расчете на душу населения, вовлеченного в социокультурную деятельность Исполнителя;

в) отчет о достижении планового уровня показателей, характеризующих состав оказываемых услуг физическим и (или) юридическим лицам муниципальным учреждением «Сельский Дом культуры Еремизино-Борисовского сельского поселения Тихорецкого района»;

  г) при необходимости – отчет о фактических расходах, копии первичных документов и акты выполненных работ.

8. Ответственность сторон

8.1.Заказчик несет ответственность за эффективное размещение муниципального задания.

8.2.Исполнитель несет ответственность за полное и своевременное использование выделенных бюджетных средств на выполнение муниципального задания и его качественное исполнение.

8.3.В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения муниципального задания Исполнителем Заказчик вправе потребовать возмещения причиненного ущерба и упущенной выгоды в порядке и размерах, установленных законодательством Российской Федерации.

Начальник общего отдела администрации

Еремизино-Борисовского

сельского поселения

Тихорецкого района                                                                             Л.В.Астрецова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации

Еремизино-Борисовского

сельского поселения

Тихорецкого района

от ___________ № ___
ФОРМА ОТЧЕТА

о расходовании средств, выделенных из местного бюджета на исполнение муниципального задания в сфере культуры Еремизино-Борисовского сельского поселения Тихорецкого района

________________________________________________________________________________   за  ___________________

                                                                     (полное наименование учреждения)                                                                                                                                                                 (период)

	№ п/п
	Наименование мероприятия (услуги)
	План
 на год,

тыс. руб.
	Фактическое исполнение, тыс. руб.
	%  исполнения

	за

__ квартал
	за период

с  начала года
	к плану
	к соответствующему периоду предыдущего года

	1.

Справочно:
Информация о расходовании средств, полученных от основной и иной приносящей доход деятельности на развитие
сферы культуры Еремизино-Борисовского сельского поселения Тихорецкого района

	№ п.п.
	Наименование мероприятия (услуги)
	План
на год,

тыс. руб.
	Фактическое исполнение, тыс. руб.
	%  исполнения

	за

__ квартал
	за период           с начала года
	к плану
	к соответствующему периоду предыдущего года

	1.

Начальник общего отдела  администрации

Еремизино-Борисовского

сельского поселения

Тихорецкого района                                                                                                                                                   Л.В.Астрецова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации

Еремизино-Борисовского

сельского поселения

Тихорецкого района

от _________№ ____

ФОРМА ОТЧЕТА

о достижении планового уровня показателей, характеризующих объем услуг, оказываемых физическим

и (или) юридическим лицам в рамках муниципального задания в сфере  культуры Еремизино-Борисовского сельского поселения Тихорецкого района

________________________________________________________________________________________   за  __________

                                                                                                                                  (полное наименование учреждения)                                                                                                                     (период)

	Наименование показателя
	Ед. изм.
	___ квартал
	с начала года

	Сумма
	% выполнения
	Сумма
	% выполнения

	к плану
	к
соответствующему периоду предыдущего года

	к плану
	к соответствующему периоду предыдущего года

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1. Объем бюджетных ассигнований
	тыс.

руб.

	2. Число потребителей услуг

(всего)
	чел.

	в том числе:

	а) зарегистрированные пользователи

б)дети
	чел.

чел.

	3. Стоимость услуги для бюджета
в расчете на одного потребителя услуг
	руб.

Справочно:
	Наименование показателя

	Ед. изм.
	___ квартал
	с начала года

	Сумма
	% выполнения
	Сумма
	% выполнения

	к плану
	к соответствующему периоду предыдущего года

	к плану
	к соответствующему периоду предыдущего года

	1. Суммарные расходы Исполнителя

в рамках муниципального задания

в расчете на одного жителя Еремизино-Борисовского сельского поселения Тихорецкого района, вовлеченного

в социокультурную деятельность Исполнителя
	руб.

	Наименование показателя
	Ед. изм.
	План
на год
	Фактическое исполнение

	___      квартал
	с начала года
	за соответствующий период предыдущего года

	__ квартал
	с начала года

	2. Доля всего населения Еремизино-Борисовского сельского поселения Тихорецкого района,

вовлеченного в социокультурную деятельность Исполнителя
	%

	в том числе:

	доля детского населения Еремизино-Борисовского сельского поселения Тихорецкого района, вовлеченного в социокультурную деятельность Исполнителя
	%

	3. Количество жителей  Еремизино-Борисовского сельского поселения Тихорецкого района

	тыс. чел.

	в том числе:

	Количество детей, проживающих на территории Еремизино-Борисовского  сельского поселения Тихорецкого района
	тыс. чел.

Примечание:
1) Указать категорию потребителей услуг (зарегистрированные пользователи, дети, молодежь в возрасте от 14 до 30 лет, инвалиды по зрению, социально  незащищенные слои населения и т.д.)

2)  Всё население, детское население до 14 лет, молодежь в возрасте от 14 до 30 лет, инвалиды по зрению и др.
Начальник общего отдела администрации

Еремизино-Борисовского

сельского поселения

Тихорецкого района                                                                                                                                                   Л.В.Астрецова
ПРИЛОЖЕНИЕ № 4

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации

Еремизино-Борисовского

сельского поселения

Тихорецкого района

от ____________№ _____
ФОРМА ОТЧЕТА

 о достижении планового уровня показателей, характеризующих состав оказываемых услуг физическим и (или) юридическим лицам муниципальной  библиотекой Еремизино-Борисовского сельского поселения Тихорецкого района  1)
	Наименование показателя
	Ед. изм.
	План
 на год
	Фактическое исполнение
	%  исполнения

	к плану
	к соответствующему периоду предыдущего года

	1. Пополнение библиотечных фондов
	экз.

	 в том числе:

	- местные и краеведческие издания
	экз.

	2. Исключение из фонда непрофильных,

устаревших и ветхих изданий
	экз.

	3. Восстановление фондов
	экз.

	4. Объем библиотечного фонда
	экз.

	5. Количество собственных электронных библиографических баз данных
	ед.

	6.Книговыдача
	экз.

	7.Число посещений – всего
	ед.

	в том числе:

	 - массовых мероприятий
	ед.

	8.Выполнено справок
	ед.

	9.Количество предоставленных консультаций и иных услуг
	ед.

Примечание:

1) В соответствии с формой статистической отчетности 6-НК (сведения об общедоступной (публичной) библиотеке)
Начальник общего отдела администрации

Еремизино-Борисовского

сельского поселения

Тихорецкого района                                                                                                                                                   Л.В.Астрецова
[image: image1]